



MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y MIPYMES -MICM
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
Departamento de Compras

No. EXPEDIENTE
MICM-DAF-CM-2020-0115
No. DOCUMENTO
0001

24 de Noviembre de 2020

Solicitud No. DC 20-DTI

Objeto de la compra: Adquisición Accesorios Informáticos para el Buen Funcionamiento de los Equipos de este MICM

Rubros: Detalles en Código DGCP

Planificada: No

Detalle							
Ítem	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1	26111704	2.3.9.6.01	Cargador de Laptop	Unidad	2	4,000.00	8,000.00
2	39121424	2.3.9.6.01	Faceplate RJ45	Unidad	1120	60.00	67,200.00
3	39121429	2.3.9.6.01	Mini Jack RJ45	Unidad	1120	10.00	11,200.00
4	26121609	2.3.9.6.01	Patch Cord	Unidad	1120	80.00	89,600.00
5	26121609	2.3.9.6.01	Cable UTP	Caja	10	6,500.00	65,000.00
6	43202205	2.3.9.2.01	Teclado	Unidad	11	3,500.00	38,500.00
7	43211708	2.3.9.2.01	Mouse	Unidad	11	4,000.00	44,000.00
8	43212002	2.3.9.2.01	Soporte de escritorio	Unidad	14	1,500.00	21,000.00
9	43201803	2.3.9.2.01	Disco Duro	Unidad	3	2,000.00	6,000.00
10	43201803	2.3.9.2.01	Disco Duro Externo	Unidad	6	1,350.00	8,100.00
11	43201803	2.3.9.2.01	Disco Duro	Unidad	15	3,000.00	45,000.00
12	43201803	2.3.9.2.01	Disco Duro	Unidad	15	2,000.00	30,000.00
13	43201803	2.3.9.2.01	Disco Duro Externo	Unidad	5	3,000.00	15,000.00
14	43201803	2.3.9.2.01	Disco Duro	Unidad	20	2,800.00	56,000.00
15	43201803	2.3.9.2.01	Disco Duro	Unidad	20	3,300.00	66,000.00
16	43201803	2.3.9.2.01	Disco Duro	Unidad	30	3,350.00	100,500.00
17	39121429	2.3.9.6.01	Conector	Unidad	1000	15.00	15,000.00
18	27111701	2.3.6.3.04	Destornilladores magnéticos	Unidad	2	1,500.00	3,000.00
19	43201608	2.3.9.2.01	Base para clonación	Unidad	3	1,600.00	4,800.00
20	43201552	2.3.9.2.01	Adaptador para disco	Unidad	4	600.00	2,400.00
21	32101622	2.3.9.2.01	Memorias USB	Unidad	10	500.00	5,000.00
22	60101732	2.3.9.2.01	Puntero USB	Unidad	7	700.00	4,900.00
23	43202205	2.3.9.2.01	Teclado	Unidad	115	220.00	25,300.00
24	43211708	2.3.9.2.01	Mouse	Unidad	115	250.00	28,750.00
25	30101517	2.3.6.3.03	Base para proyector	Unidad	6	1,000.00	6,000.00
26	43212002	2.3.9.2.01	Soporte para portátil	Unidad	115	2,000.00	230,000.00
27	26121609	2.3.9.6.01	Cable HDMI	Unidad	20	300.00	6,000.00
28	26121609	2.3.9.6.01	Cable HDMI	Unidad	15	1,000.00	15,000.00
29	39121205	2.3.9.9.04	Canaletas gris para piso	Unidad	100	250.00	25,000.00
30	39121205	2.3.9.9.04	Canaletas blancas de pared	Unidad	100	250.00	25,000.00
31	39121205	2.3.9.9.04	Canaletas blancas de pared	Unidad	150	100.00	15,000.00
32	39121205	2.3.9.9.04	Canaletas blancas de pared	Unidad	100	100.00	10,000.00
33	39121205	2.3.9.9.04	Canaletas blancas de pared	Unidad	100	150.00	15,000.00
TOTAL							1,107,250.00

Observaciones: Proceso de Compra MICM-DAF-CM-2020-0115

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de Entrega	Cantidad Requerida	Fecha Necesidad
1-33.	Edificio Torre Integral MICM	Total	23 de diciembre de 2020

LIC. ANYELA LEDESMA

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

